EDITAL abramtes
cidade centenária

EDITAL IMS 04/2019/Atas

Publicitação de deliberações da Câmara Municipal

Reunião ordinária de 19 de fevereiro de 2019

Manuel Jorge Valamatos, Presidente da Câmara Municipal de Abrantes, torna público, nos

termos do artigo 569 do Regime Jurídico das Autarquias Locais, anexo à Lei n9 75/2013, de 12

de setembro, que a Câmara Municipal reuniu no dia 19 de fevereiro de 2019, pelas 09:30

horas, tendo sido tomadas as seguintes deliberações:

• Despacho da Presidente da Câmara que aprovou a comparticipação de despesa apresentado
pela CIMT, no montante de 15.443,29€, relativa ao projeto "Afirmação Territorial do Médio
Tejo" (componente capital) - por maioria, ratificado.

• Prorrogação do prazo da empreitada "Requalificação do Largo l9 de Maio em Abrantes",
solicitado pela empresa PROTECNIL, Sociedade Técnica de Construções, S.A. - por
unanimidade, aprovado.

• Licenciamento para construção de edifício dedicado a eventos, sito no Largo de Santo António,
em Abrantes, requerido por Staroteis - Sociedade Hoteleira, Unipessoal, Lda. - por maioria,
aprovado.

• Despacho da Presidente da Câmara que aprovou a devolução de IMI pago indevidamente pela
firma "Velho Traço, Lda." - por unanimidade, aprovado.

Da reunião foi lavrada ata, que se encontra aprovada em minuta, com exceção das

intervenções dos elementos do executivo não determinantes de deliberação.

O conteúdo integral das intervenções, dos assuntos sobre os quais foi tomado conhecimento

e das deliberações, que aqui se apresentam resumidas, constará da respetiva ata que poderá

ser consultada no site da Câmara Municipal e nos serviços municipais logo após a sua

aprovação na íntegra e assinatura.

E para constar se publica o presente Edital, o qual vai ser afixado nos lugares do costume.

Abrantes, 08,'ae março de 2019
! l

Manuel Jorge valamatos
PresidenteVda Câmara